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SURAT KEPUTUSAN
DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

Nomor : 13481PL1 6lDT 1201 1

Tentano

BEBAN TUGAS TENAGA PENGAJAR
PROGRAM STUDIOPERATOR DAN PERAWATAN ALAT BEMT PROGRAM PENDIDIKAN D.I

DAN PROGRAM STUDITEKNIK MES]N PROGRAM PENDIDIKAN D.III
JURUSAN TEKNfK l,lESfN POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2O1OI2O11

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK

a. Bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi dilingkungan Politeknik Negeri
Pontianak, perlu diatur Beban Tugas Tenaga Pengajar

b. Bahwa untuk keperluan tersebut di atas, perlu ditetapkan Surat Keputusan Direktur Politeknik Negeri
Pontianak

1. UU. Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional.
2. PP Nomor 60 Tahun 1999 Tentang Pendidikan Tinggi
3. SK Mendikbud Nomor: 079/0/1997, tanggal 28 Pebruari 1997, tentang Pendirian Politeknik Negeri

Pontianak.
4. SK Mendiknas Nomor: 73/MPN.A4IKP12011, tanggal 18 Pebruari 2011, tentang Pengangkatan

Direktur Politeknik Negeri Pontianak
a. Kalender Akademik Politeknik Negeri Pontianak Tahun Akademik 201012011.
b. Surat Keputusan Senat Polnep Nomor:042N16/SENATfV/2004, tanggal 11 Mei 2004, Tentang

Pedoman Dosen Politeknik Negeri Pontianak.
c. Surat Ketua Jurusan Teknik Mesin Polnep, Nomor:060/P116/ME/DT/2011, tanggal 31 Mei 2011,

perihal SK Beban Tugas Mengajar

MEMUTUSKAN

Memberikan beban tugas mengajar pada semester Genap Tahun Akademik201012011 kepada Tenaga
Pengajar Jurusan Teknik Mesin Program Pendidikan D.l dan D.lll Politeknik Negeri Pontianak seperti
terlampir dalam lampiran Surat Keputusan ini.
Beban tugas ini berlaku bagi tenaga Pengajar yang berstatus Pegawai Negeri Sipil, Calon Pegawai
Negeri Sipil, dan Staf Pengajar Honorer.
Dalam melaksanakan Tugas Tenaga Pengajar bertanggungjawab kepada Direktur Politeknik Negeri
Pontianak melalui Ketua Jurusan Teknik Mesin.
Segala biaya yang dikeluarkan akibat Surat Keputusan ini dibebankan pada dana yang tersedia di
Politeknik Negen Pontianak.
Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian han
terdapat kekeliruan akan di perbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Pontianak
Pada : 06 Juni 201 1
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L ,Z\

Mahyus, S. SE, MM
NrP. 19 1 1996031001



Lampiran : Surat Keputusan Direktur Politeknik Negeri Pontianak
Nomor : 1348/PL16/DT/2011
Tanggal  :06 Juni2011

BEBAN TUGAS TENAGA PENGAJAR
PROGRAT STUDI OPERATOR DAN PERAIYATAN ALAT BERAT PROGRAH PENDIDIKAIII D.I

DAN PROGRAT STUDITEKNIK MESIN PROGRAM PEI{DIDIKAI'I O.III

JURUSAN TEKNIK TESIN POLITEKI{IK NEGERI PONTIANAK
SEItIESTER GEt{AP TAHUN AKADEl[IK 2O1OI2O11

NO I,IATA
IIIATA KULIIH DAN

JABATAN
silT Jumlah Total

Jm/Mo
KETsKs Jm/il9 Kls

7

)rs. H. Masril, M.Pd
'llP. 19580505 198503 1 004

rraktik Perawatan Dasar IV 2 6 2 1 1 D.l l l

Jumlai

:K0 Wnagoo, 5 |
\ilP. 19630829 198803 1 003

Koordinator KBK Produksi
Mekanika Teknik ll
Teknik Listrik dan Elektronika

2
3 4

3
2

12
8

D.ill
D. l t l

Jumlah 2A
L Vivaldi, ST, MT
'{P.'19581120 198803 1 004

(ewirausahaan VI t 12 D l l l

Jumlal" 1 n

4 r. Hj. Nurhaidah, MT
!rP, 19630407 198903 2 004

(mia Dasar
vlatematika Teknik ll

l l

t l
2
2

2 3
2

6
6

D.ill
D. l l l

Jumlah 14

5 iL Taufik lbrahim, SST
!rP.1956'1112 198911 1 001

\,lanaiemen Perawatan dan Perbaikan IV 2 D.ill

Jumlal 4

6 lutrisno, ST
,rP. 19641206 199003 1 001

Teknik Pengukuran dan Pengaturan
Praktik Perawatan Dasar

IV
IV

2
2

4

6
2
2

8
t 1

D.ill
D.ill

Jumlah 20
7 iutriyatna, ST

'lrP. 19621 105 199003 1 001
Sambar Mesin
rraktik Kena [,lesin Produksi ll

I I

VI 4
6
8 1

1U
I

D.ill
D, I I I

Jumlaf 26
8 tui HaDdoko, ST, M.Eng

,]rP.19651120 199011 1 001
(elua Program Studi D lll Teknik Mesrn
Teknik Lisfik dan Elektronika
Teknik Penoukuran dan Penqaturan

3
2

2
2

8
I

D.ill
D.ill

Jumlal t o

I g. Gunawan Widodo, ST, Ml
,lrP. 19630925 199010 1 001

)raktik t'lesin Perkakas I
)neumatik Hidrolik

l l 2
3

2
6

3
1

6
6

D.ill
D.ill

Jumlalr 12
1 0 r. H. Muh. Toasin Asha, M.Si

vrP. 1961 1225 19901 1 t 001

)embantu Drrektur I
(etua Aliliasi Teknik ivlesin
,[atematika Teknik ll l l 2 4 1 4 D.ill

Jumlah
1 1 Hendro Cahyono, ST

NrP. 19670918 199103 1 002 lADParametrik I IV 2 8 D. I l

Jumlal 8
1 a Supandi, ST

NrP. 19650902 199103 1 002
Taktjk Kerja Las ll 3 9 D.ill

Jumlah 9
13 Topan Prihantoro, ST

NrP. '19680120 199303 1 001

(oordinator KBK Perawatan Perbaikan
)rak. Perawatan Mesin Konversi Eneroi Il
)erc. Tata Letak dan Instalasi Pabrik

VI
VI

4

3
I
6

2
1

16
6

D.ill
D.ill

Jumlah 22
1 4 lr. R. Bintarso

NrP. '19531220 199312 I 001
,lesin Konversi Energi IV 2 2 8 D.ill

Jumlah 8
1 5 )aryono, ST

{rP. 19700718 199303 1 001
Gpala Bengkel Teknik tllesin
)raktrk Kerja Bangku dan Plat ll
)erc. Tata Letak dan Inslalasi Pabrik

il 1
3

3
6

3
1

I
6

D.ill
D.ill

Jumlai 1 5
t o Rina Dwi Yani, ST

{rP. 19740131 199501 2001
Sekretaris Afiliasi
Praktik Perawatan Dasar
Pengenalan dan Pengoperasian Alat Berat (D l)

IV
t l

2 6
6

2
1

t t

6
D.l t l
D, I

Jumlah 18
1 7 \gus Rohermanto, ST, M.Eng

'llP. 19640604 199603 1 001
Ketua Program Studi D I Opt & Pert Alat Eerat
Elernen Mesin ll
Teknik Penoecoran Looam

IV
VI

2
3

4
6

4

6
D.III
D.ill

Jumlat 10



1 2 3 4 5 6 7 I 9
1 8 Hadimi, ST, MT

NrP. '19690827 199603 1 002
iekretaris Jurusan Teknik Mesin
)raktik Kerja Bangku dan Plat ll
)neumatik dan Hidrolik IV

1
3

3
6

3
6

D.ill
D.ill

Jumlaf I
19 {usaor, 5 |

\rP. 197207'15 199903 1 001
Ketua Jurusan Teknik Mesin
Manajernen Perawatan dan Perbaikan
Prak. Perawalan Mesin Konversi Eneroi ll VI

2
4 8

1
2

4
l o

D.I I I
D.ilt

Jumlal 20
20 lR. Sunarso, M.Eng

\rP,  19751117 199903 1 001
Aplikasi dan Pemrograman Komputer
Drak. Perawatan l\ilesin Konversi Eneroi ll

il I

4 8
1
2

4
t o D.ill

)umlal 20
t 1 \ripin Manurung, M.Kom

{rP. 19651002 199903 I 001
\plikasi dan Pemrograman Komputer tl 2 4 2 8

;
d

D. l l l

Jumlah
flidodo PS, ST
\ilP. 19750424 200003 1 001

)raktik Kerla Bangku dan Plat ll t l 1 3 2 6 D, I I I

Jumlah 6
23 Tri Pratomo, ST

NtP. 15740527 20tr121ffi1
Kepala Laboratorium Teknik Mesin
Bendahara Afiliasi
Pneumatik Hidrolik
Teknik Pengolahan Logam
Pengenalan dan Pengoperasian Alat Berat (D l)
Praktik Perawatan Sistem Hidrolik (D l)

t l

t l

3
3
1 )

4

6
6
6
4

2
1
1
1

12
6
6

D.I l
D. I I I
D. l
D, l

Jumlaf 28
24 Denny Wiyono, ST

NrP 19780612200501 't 001

)embina HMJ Teknik Mesin
:lemen [resin ll
Taktrk Keria Mesin Produksi ll

2
I

,]
1 8

D.ill
D. I I I

Jumlah
ta Didi M Nur Haris Lc, M.Ag

NrP. 19760323 200312 1 001

)endidikan Agama lslam tl 2 2 2 D.l t l

Jumlal
26 Fartha Haryadi, ST

NrP. 19701207 199703 1 001
leknik Listrik dan Elektronika 3 2 D.ill

Jumlah 4
l. D^'i Ha4ono, MT
{rP. '19660626 199103 1 004

Teknik Listrik dan Elektronika 3 2 D.ltl

Jumlah
28 rman, sT

!rP. 19640906 199003 1 001
l'eknik Listrik dan Elektronika 2 2 4 D.ill

Jumlah 4
,a {urmala Elmin S, M.Edu

{rP. 1973092s 200501 2 003
Jahasa lnggns il 2 1 2 D,I I I

Jumlaf 2
30 \Banti Budiarti, S.Pd jahasa Inggns l l 2 2 2 4 Di l l

Jumlal 4
31 vlery Lestari, S.Sos, M.Si )ancasila

\ewarganegaraan
2
2

2
2

2
3 6 D.ill

Jumlal 10
32 Andreas, S.Ag Dend/dikan Agama Kdsten Katlplik 2 2 2 D,'IJ

33 Yohanes, S.Th Pendidikan Agama Kristen Protestan tl 2 2 D.ilt

Jumlat A

MAHYUS, MM
1001


